INDICAÇÃO Nº 272 /2020

Divinópolis, 27 de maio de 2020

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que esta  subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta ao Exmo. Prefeito Municipal Galileu
Teixeira Machado, para que seja  estudada  junto ao  setor competente, a possibilidade de  execução
do seguinte serviço :

 Operação tapa buracos na Rua José Clementino Pereira em Santo Antônio dos Campos
com  cruzamento com Rua  Alberto Coimbra  em Santo Antônio dos Campos (Ermida).

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação justifica-se pela rotatividades de carros  por se tratar de uma região comercial
que  encontra-se com enorme buracos,  podendo provocar graves acidentes,  sobretudo pelo alto
fluxo de trânsito que ocorre no local. Assim pedimos com urgência que seja providenciado uma
manutenção na via, afinal é muito utilizada por veículos e pessoas diariamente.

Atenciosamente.

Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br